MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

A Direção Geral do IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira, no uso de suas atribuições legais,

torna público o RESULTADO PRELIMINAR da ANÁLISE DOCUMENTAL no processo seletivo para o

Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) em Cuidador Infantil, de acordo com o Edital nº

19/2022 de 14 de setembro de 2022.

1. Os convocados que realizaram a pré-matrícula (classificados nas vagas) e manifestação de interesse

(lista de espera) tiveram a documentação analisada e registra a situação da seguinte forma:

Doc. Deferida – Documentação enviada completa

Doc. Pendente – Documentação enviada com pendência

2. Os convocados que estiverem na situação de Doc. Pendente terão como prazo de recurso: 11 e 12

de outubro de 2022 para regularizar as pendências, enviando email para a Coordenação de

Controle Acadêmico do Campus Avançado João Pessoa - Mangabeira (cca.mb@ifpb.edu.br). Caso

contrário, a matrícula não será confirmada e a vaga será remanejada para a lista de espera, seguindo a

ordem de classificação dos candidatos aptos na lista de espera.

3. Os convocados que estiverem com a Doc. Deferida terão suas matrículas confirmadas seguindo a

ordem de classificação e disponibilidade de vagas.

4. O Resultado final da Confirmação de Matrícula e os dos Recursos em face ao Resultado Preliminar da

Análise Documental será publicado no dia 13/10/2022 no site

https://www.ifpb.edu.br/mangabeira/editais/direcao-geral/edital-no-19-2022-direcao-geral

5. Os candidatos com documentação “Não enviada” não realizaram o envio da documentação para

realização da pré-matrícula ou não manifestaram interesse em vagas remanescentes através do

preenchimento de formulário de matrícula, estando, portanto, desclassificados.

João Pessoa-PB, 10 de outubro de 2022.

ZORAIDA ALMEIDA DE ANDRADE ARRUDA
Diretora Geral

IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira
SIAPE nº. 273815

Página 1 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Classificação
no Sorteio Situação no Sorteio Nome Situação da

Documentação Motivo do Indeferimento

1 Classificado dentro das vagas CIBELLE SOUZA SIQUEIRA Doc. Deferida

2 Classificado dentro das vagas ROSÂNGELA SANTOS DE ALBUQUERQUE Doc. Pendente Certidão de Casamento e Comprovante de
escolaridade

3 Classificado dentro das vagas JULIANA NUNES SILVA DE OLIVEIRA Doc. Deferida
4 Classificado dentro das vagas MARIA APARECIDA FERREIRA FILHA Doc. Deferida

5 Classificado dentro das vagas
MARÍLIA JAGACYARA PEREIRA DOS SANTOS
MARTINS Não enviada

6 Classificado dentro das vagas WANESSA DE FÁTIMA SILVA Doc. Deferida
7 Classificado dentro das vagas LUCIMAR SILVA DO REGO ARAÚJO Doc. Deferida
8 Classificado dentro das vagas MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS Doc. Pendente Comprovante de escolaridade
9 Classificado dentro das vagas SIMONE SILVA DE BRITO Doc. Deferida

10 Classificado dentro das vagas SARA BRITO RIBEIRO Não enviada
11 Classificado dentro das vagas VITÓRIA BIATRIZ MARCELINO FELIX Doc. Deferida
12 Classificado dentro das vagas LEIDIANE RODRIGUES DE SOUSA E SILVA Doc. Deferida
13 Classificado dentro das vagas VERONICA MOREIRA DOS SANTOS NASCIMENTO Doc. Pendente Comprovante de escolaridade
14 Classificado dentro das vagas FLÁVIA FERREIRA SANTIAGO Não enviada
15 Classificado dentro das vagas JANEIDE NUNES DE FARIAS SILVA Não enviada
16 Classificado dentro das vagas GECILENE DOS SANTOS SILVA Não enviada
17 Classificado dentro das vagas IRAILDES DOS SANTOS LIMA Não enviada
18 Classificado dentro das vagas ANA MARIA ESTEVAO Doc. Pendente Certidão de Nascimento ou Casamento

Página 2 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

19 Classificado dentro das vagas JANE APARECIDA DE ARAUJO Doc. Deferida
20 Classificado dentro das vagas ROBERTA CIPRIANO DOS SANTOS Doc. Deferida
21 Classificado dentro das vagas JOSIVILMA SILVA DE VASCONCELOS Não enviada
22 Classificado dentro das vagas NUBIA APARECIDA DE LIMA SOUZA Não enviada
23 Classificado dentro das vagas CARLA TAMIRES SILVA DE FRANÇA Não enviada
24 Classificado dentro das vagas ALINE SOUZA DE OLIVEIRA Não enviada
25 Classificado dentro das vagas TÁCIA SAMARA COUTINHO DOS SANTOS Doc. Deferida
26 Classificado dentro das vagas LUANA FERNANDES DA SILVA Não enviada
27 Classificado dentro das vagas ÂNGELA GUIMARÃES RIBEIRO Doc. Deferida
28 Classificado dentro das vagas JANAINA VARELO VENTURA Doc. Deferida
29 Classificado dentro das vagas LILYANE RODRIGUES FERNANDES Doc. Deferida
30 Classificado dentro das vagas BRUNA PEREIRA DA SILVA Não enviada
31 Classificado dentro das vagas JOÃO HENRIQUE INOCENCIO FILHO Doc. Pendente Certidão de Quitação Eleitoral
32 Classificado dentro das vagas MARIA JOSÉ DAS CHAGAS CRUZ Não enviada
33 Classificado dentro das vagas ENYA MARIA ELIAS DA SILVA Doc. Deferida
34 Classificado dentro das vagas JOSE ROBERTO MOURA FIRMINO Doc. Deferida
35 Classificado dentro das vagas AMBROSINA MENDES DA CUNHA CABRAL Doc. Deferida
36 Classificado dentro das vagas ERIKA GONÇALVES DE LACERDA MOURÃO Não enviada
37 Classificado dentro das vagas ALINE DE LIMA FERREIRA Não enviada
38 Classificado dentro das vagas MARIA GABRIELA FERREIRA DOS SANTOS Doc. Deferida
39 Classificado dentro das vagas JARLIANE GALVÃO PINHEIRO Não enviada

40
Classificado dentro das vagas

ROSEMERE RAMOS LAURENTINO Doc. Pendente Comprovante de escolaridade e Certidão de
Quitação Eleitoral

Página 3 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

41 Lista de Espera JANES CARLA ZUQUI Não enviada
42 Lista de Espera ALICE VIRIATO DE FARIAS Doc. Deferida
43 Lista de Espera FABIANA DA SILVA LIMA DE JESUS Não enviada
44 Lista de Espera CILENE SOUZA FERNANDES Doc. Deferida
45 Lista de Espera CINTIA FELINTRO DE SOUZA Não enviada
46 Lista de Espera LUCICLEIDE GUEDES CORDEIRO DA SILVA Não enviada
47 Lista de Espera SUENIA MAIRA GOMES DE SOUZA Não enviada
48 Lista de Espera JESSICA PAULA COSMO DA SILVA Não enviada
49 Lista de Espera MARIA ZILVANIA ARAÚJO SOUZA DA SILVA Não enviada
50 Lista de Espera REINALDO GOMES DA SILVA Não enviada
51 Lista de Espera JOILSA ARAÚJO NASCIMENTO Não enviada
52 Lista de Espera SHIRLEY ANTONIA JUVINO Doc. Deferida
53 Lista de Espera MARIA VICTORIA CARDOSO DA SILVA Não enviada
54 Lista de Espera MARILENE CAHINO DA SILVA Doc. Deferida

55 Lista de Espera
MILENE FABINA CAVALCANTE DE ANDRADE
SILVA Doc. Deferida

56 Lista de Espera GESILDA LOPES DA CUNHA Doc. Deferida
57 Lista de Espera CELIA RODRIGUES ALVES Não enviada
58 Lista de Espera MARCIA CRISTINA PEDROSA LAGO RODRIGUES Doc. Deferida
59 Lista de Espera MARLENE DAMASCENA SANTOS Não enviada
60 Lista de Espera MARIA EDUARDA DA SILVA SANTOS Não enviada

Página 4 de 4